

NOMBRE PRODUCTO	QUESO MEZCLA CURADO ESCUDO VILLARRÍN
DENOMINACION LEGAL	QUESO DE MEZCLA DE LECHE PASTERIZADA CURADO
CANTIDAD NETA	Según peso
Ingredientes	Leche de vaca mín. 82%, Leche de oveja mín. 3%. Fermentos lácticos . Cuajo. Cloruro cálcico (E-509). Sal. * Conservantes: E-252. Conservantes y colorantes en corteza: E-235, E-202 y E-172.
ALÉRGENOS	CONTIENE LECHE
INFORMACIÓN NUTRICIONAL Valores Medios por 100 g	
Valor energético KJul	1878 KJul
Valor energético Kcal	453 Kcal
Grasas (g)	39 g
de las cuales Saturadas (g)	25,8 g
Hidratos de carbono (g)	1,8 g
de las cuales Azúcares (g)	1,8 g
Proteínas (g)	25,6 g
Sal (g)	1,8 g
INFORMACIÓN ADICIONAL	
Condiciones y/o fecha de consumo una vez abierto el envase	En refrigeración entre 4°C y 8°C.
Modo de empleo	Consumo directo. Se recomienda consumir a temperatura ambiente.
Marca	ESCUDO DE VILLARRÍN
Condiciones de conservación	En refrigeración entre 4°C y 8°C. Cuando se prevean largos periodos de almacenaje, mantener fuera de los envases.
Origen	España
Datos del operador: Nº Registro sanitario del fabricante/envasador	Industrias lácteas Revilla S.A., Polígono Ind. Campo de Aviación, 1, c/ Comandante Álvarez Raigada, 38 - 49530 Coreses (Zamora) - España Nº R.G.S.A.: 15.000261ZA